
© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

 

Zápis z jednání náhradní členské schůze Otevřené zahrady 

Jičínska z. s., které se konalo ve čtvrtek 18. 12. 2014 od 18.45 hod. 

v restauraci Černá Perla v Jičíně 

 
1) Zahájení: 
V 18.45 hod. byla předsedající, paní Kamilou Kabelkovou, zahájena náhradní členská schůze, 

která měla stejný program, jako byl schválen na řádné členské schůzi, která se konala dne    

18. 12. 2014 od 18 hod.  

 

Schválený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti MAS za rok 2014 

3. Shrnutí činnosti MAS za období 2009 – 2014 

4. Seznámení s plánem činnosti a rozpočtem MAS pro rok 2015 

5. Proces přípravy Strategie na období 2014 – 2020 

6. Diskuse 

7. Závěr oficiální části 

8. Společné posezení s večeří  

 

Předsedající nechala znova zvolit členy jednotlivých komisí. Jejich složení bylo navrženo ve 

stejném znění jako na řádné členské schůzi. 

 

Do mandátové komise pro tuto členskou schůzi byli navrženi: 

Pánové David Jung a Vojtěch Drahoňovský    Schváleni všemi hlasy. 

 

Do návrhové komise byli navrženi: 

Paní Eliška Formanová a pan Josef Havránek   Schváleni všemi hlasy. 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: 

Pan Jiří Kubíček a paní Štěpánka Kolcová    Schváleni všemi hlasy. 

 

Jako zapisovatel byla určena paní Jolana Knapová.    

 

Předseda mandátové komise pan David Jung na základě prezenční listiny konstatoval, že je 

stále přítomno pouze 12 členů a 5 hostů (pracovníci MAS OZJ) a že náhradní členská schůze 

je usnášeníschopná. 

 

Poté následovalo vzájemné představení všech přítomných členů.  

 

                                                                                                            

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

2) Zpráva o činnosti MAS za rok 2014 
Předsedající seznámila přítomné se Zprávou o činnosti MAS za rok 2014 ve struktuře: 

a) Administrace projektů z 5. výzvy 

b) Standardizace MAS 

c) Tvorba Strategie MAS na období 2014 – 2020 

d) Možnosti čerpání peněz z EU v programovacím období 2014 – 2020 prostřednictvím 

Strategie MAS OZJ 

e) Členská základna 

f) Zaměstnanci MAS OZJ a jejich účast na vzdělávacích akcích 

g) Ostatní činnost MAS OZJ 

h) Spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou 

i) Projekt spolupráce KS MAS KHK 

j) Projekt Sdružení místních samospráv 

k) Financování činnosti MAS v roce 2014 

 

Ad a) Administrace projektů z 5. výzvy 

V 5. výzvě v únoru 2013 bylo podpořeno dotací 28 projektů.  V roce 2014 bylo dokončeno 12 

projektů z 5. výzvy. Z toho bylo 6 projektů SZIF proplaceno v tomto roce. Zbylé projekty 

jsou ve fázi vyúčtování na RO SZIF.  

Projekt TJ Sokol Nemyčeves – Výměna oken v sokolovně Nemyčeves byl ze strany SZIF 

ukončen a nebude realizován.  

 

Ad b) Standardizace MAS 

Proces podání Žádosti o standardizaci MAS na CP SZIF probíhá od 24. 11. 2014 – 22. 05. 

2015. K podání Žádosti o standardizaci nám musí všech 38 obcí podepsat a předložit 

schválení zastupitelstva se zařazením svého správního území do území působnosti Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje zájmového území MAS OZJ na období 2014 – 2020. 

Zatím máme asi polovinu souhlasů. Ostatní podmínky ke standardizaci jsme splnili 

schválením změn stanov, jednání orgánů a jednacích řádů na členské schůzi dne 27. 05. 2014. 

Poté, co podáme Žádost o standardizaci, pracovníci CP SZIF žádost a její přílohy posoudí.  

Pokud splníme podmínky ke standardizaci MAS, získáme Osvědčení o splnění standardů 

MAS, které je předpokladem k podání Strategie k získání finančních prostředků EU pro 

období 2014 – 2020.  

 

Ad c) Tvorba Strategie MAS na období 2014 – 2020 

V letošním roce také pokračovala práce na tvorbě Strategie (strategickém plánu) pro období 

2014 – 2020. Vycházeli jsme z podkladů dodaných od jednotlivých subjektů působících na 

území MAS. Dne 25. 11. 2014 proběhlo veřejné projednávání ve Střevači. Cílem 

projednávání bylo, aby zúčastnění vznesli námitky k navržené struktuře strategie nebo 

upozornili na projektové záměry, které nejsou ve strategii zahrnuty. Výsledkem projednávání 

bylo, že do Strategie přibyla tři nová opatření. Výsledné znění navržených opatření ve 

Strategii dostali členové k seznámení s sebou domů. Představeny byly pouze strategické a 

specifické cíle Strategie. 
 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

 

 

STRATEGICKÉ CÍLE 
 

 

SPECIFICKÉ CÍLE 
 

1. Stabilizace   

    obyvatelstva v území 

 

1.1 Optimalizace technické infrastruktury na území MAS 

1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky služeb občanské vybavenosti 

1.3 Rozvinutá občanská společnost a smart administration 
 

2. Udržení kvalitního  

    životního prostředí 

 

2.1 Kvalitně udržovaná krajina 

2.2 Eliminace zdrojů znečištění složek životního prostředí 

2.3 Zvyšování kvality životního prostředí aplikací moderních     

      ekologických nástrojů 
 

3. Diverzifikovaná a  

    konkurenceschopná    

    ekonomická základna regionu 

 

3.1 Vytváření podmínek pro podnikání a růst zaměstnanosti 

3.2 Koordinace a rozvoj atraktivit cestovního ruchu 

3.3 Management a marketing ekonomického rozvoje území 
 

 

Ad d) Možnosti čerpání peněz z EU v programovacím období 2014 – 2020 

prostřednictvím Strategie MAS OZJ 

V současné době se pro výpočet alokace peněz z EU (výše dotace rozdělované přes MAS) pro 

jednotlivé MAS vychází z počtu 178 MAS na území ČR, v nichž je zahrnuto 5 919 028 

obyvatel. MAS OZJ čítá 29 353 obyvatel. Celková částka z EU je na CLLD (= Strategie 

MAS) ve výši 15,8 mld. Kč. Matematickým výpočtem pak alokace pro MAS OZJ na 

jednotlivé operační programy pro celé programovací období vychází následovně: 

Integrovaný regionální operační program (IROP)   50,60 mil. Kč 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP)     2,48 mil. Kč 

Operační program Zaměstnanost (OP Z)        8,58 mil. Kč 

Program rozvoje venkova (PRV)           15,07 mil. Kč  

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 1,48 mil. Kč (provozní náklady) 

Celkem 78,43 mil. Kč pro MAS OZJ na období 2014 – 2020. 

 

Do území MAS OZJ by 30 % objemu dotací mělo být prostřednictvím projektů v rámci 

Strategie MAS a 70 % objemu dotací by mělo být přes individuální projekty, k nimž MAS 

OZJ bude dokládat vyjádření, že tyto projekty jsou v souladu se Strategií MAS OZJ. Přednost 

budou mít integrované a inovační projekty. Proto věnujte ve vlastním zájmu pozornost tvorbě 

Strategie MAS OZJ, abyste mohli svoje projektové záměry ve svých obcích realizovat. 

S individuálními projekty jsou Vám pracovníci MAS OZJ připraveni pomoc. 

 

Ad e) Členská základna 

Předsedající oznámila, že v členské základně v průběhu roku 2014 nedošlo k výrazným 

změnám. V květnu ukončil členství pan Čestmír Jung a nyní před členskou schůzí ukončila 

členství paní Miloslava Kubíčková.  

Nově nám pravidla SZIF ukládají mít na webových stránkách MAS uvedené, jak právnické 

osoby, které jsou členy MAS, tak i jejich zástupce jako fyzické osoby u členů volených 

orgánů MAS. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Od minulé členské schůze se členská základna rozděluje na zástupce veřejného sektoru a 

ostatní. Členové jsou rozděleny do zájmových skupin ve vazbě na témata Strategie pro období 

2014 – 2020. Máme stanoveny tři zájmové skupiny:  

 infrastruktura a životní prostředí 

 rozvoj území a kvalitní podmínky pro život obyvatel 

 podnikání a cestovní ruch 

 

Ad f) Zaměstnanci MAS OZJ a jejich účast na vzdělávacích akcích 

Kolektiv pracovníků MAS OZJ byl v roce 2014 kromě manažerky MAS tvořen těmito 

pracovníky, s kterými byla uzavřena pracovní smlouva za zkrácený úvazek: 

 Od června jsme zaměstnali Zdeňku Roubalovou. 

 Od září k nám nastoupily na vytvořené společensky účelné pracovní místo Iva 

Gregorová a Renata Černá, které s námi mají sepsanou pracovní smlouvu do února 

2015 a jejich mzda je hrazena prostřednictvím Úřadu práce v Jičíně ze zdrojů EU. 

 Od listopadu Jolanu Knapovou. 

 Ostatní práce a práce na strategii byly zajištěny formou dohod o provedení práce. 

 

Zástupci a zaměstnanci MAS OZJ se v roce 2014 zúčastnili konferencí, kurzů a seminářů, 

které napomohli k tvorbě strategie nebo k dalšímu vzdělání: 

 Kurz manažer rozvoje venkova/ MAS 

 Semináře k tvorbě strategie 

 Seminář Možnosti financování projektů obcí a měst ze zdrojů Královéhradeckého 

kraje a Evropské unie v novém programovacím období 2014 – 2020 

 Seminář ke standardům MAS pořádaný NS MAS ČR 

 Seminář k Metodice pro standardizaci MAS v programovém období 2014 – 2020 

 Seminář Questing, aktivita k projektu Sdružení Český ráj - projekt fiche č. 1 

 Konference Venkov 2014 

 Konference MAS Podještědí 

 Konference Mezisektorové partnerství v politice zaměstnanosti 

 Konference Evropské fondy 2014 – 2020: Jednoduše pro lidi. 

 

Ad g) Ostatní činnost MAS OZJ 

Schválené změny stanov a členů orgánu byly zapsány do veřejného rejstříku.  

Sídlo a kancelář MAS OZJ je nyní na adrese 17. listopadu 1074 v Jičíně.  

 

Došlo k představení nového webu MAS OZJ. Členové byli vyzváni k zasílání připomínek 

k novému webu a k doplnění jeho obsahu. 

 

V rámci propagace činnosti MAS byl vydán zpravodaj o tvorbě strategie, zpravodaj 

s přehledem dokončených projektů za rok 2013 a za rok 2014. Zpravodaje byly předány 

přítomným členům. Příspěvky o procesu tvorby strategie a veřejném projednávání strategie 

byly zveřejněny v tištěné i internetové verzi Jičínského deníku. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Ad h) Spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou (dále jen ČZÚ) 

Na základě naplňování Memoranda o spolupráci uzavřeného mezi NS MAS ČR s Českou 

zemědělskou univerzitou oslovila Česká zemědělská univerzita všechny MAS ke vzájemné 

spolupráci. Uzavření smlouvy o spolupráci s ČZÚ projednala Rada MAS a v prosinci 2014 

jsme odeslali podepsanou smlouvu. Cílem spolupráce je vytvořit prvotní kontakty mezi 

univerzitou a praxí, zkusit společně formulovat návazné kroky, jak v budoucnu spolupracovat 

na problematice rozvoje venkova společně. 

 

Ad i) Projekt spolupráce KS MAS KHK 

Od září probíhá projekt spolupráce KS MAS KHK s názvem „Uplatňování principu Leader v 

Královehradeckém kraji“, kde je zapojeno 13 MAS z Královéhradeckého kraje. Výsledkem 

projektu bude společná doporučující metodika o uplatňování metody Leader v jednotlivých 

MAS na území Královéhradeckého kraje s využitím zkušeností za období 2007 – 2013. 

Projekt byl zahájen v 09/2014, v 01/2015 se bude podávat žádost o dotaci a projekt bude 

probíhat do 05/2015.  

 

Ad j) Projekt Sdružení místních samospráv 

V tomto roce jsme se jako MAS OZJ zapojili do projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí 

pro efektivní chod úřadů“. Předkladatelem projektu je Sdružení místních samospráv (SMS) a 

projekt je podpořen dotací v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

V rámci tohoto projektu mají v roce 2014 uzavřenou dohodu o provedení práce Jan Bartoš (45 

hodin), Zdeňka Roubalová (45 hodin), Jolana Knapová (30 hodin) a Kamila Kabelková (20 

hodin). Pracovníci jsou zaměstnanci Sdružení místních samospráv. V projektu má MAS OZJ  

20 % spoluúčast z objemu vyplacených mezd těmto pracovníkům. 

V rámci MAS OZJ je do projektu zapojeno 38 obcí okresu Jičín. Celkově v rámci ČR je pak 

do projektu zapojeno 1903 obcí v 9 krajích, prostřednictvím 69 MAS. V rámci projektu 

vznikne (výstupy projektu jsou): 

a) Studie současného stavu výkonu veřejné správy v obcích a návrh jejího efektivnějšího 

výkonu na platformě MAS 

b) Metodika meziobecní spolupráce na platformě MAS pro efektivnější výkon státní 

správy a samosprávy 

c) Koncepční návrh legislativního řešení meziobecní spolupráce na platformě MAS 

d) Zásobník dobré praxe - kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU 

e) Dodatek ke strategii MAS OZJ pro období 2014 – 2020 věnující se meziobecní 

spolupráci na platformě MAS.  
 

Výstupy tohoto projektu mají za cíl: 

a) zefektivnit činnost úřadů veřejné správy 

b) snížit finanční nároky na chod administrativy obcí 

c) zvýšit výkonnost a kvalitu prováděných věcných agend obecního úřadu při využití 

aplikace moderních metod 

d) prezentaci kladných příkladů společné praxe ve spolupráci obcí 

e) zlepšovat horizontální komunikaci (výměnu informací) mezi pracovníky ve veřejné 

správě na stejné pozici 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Naše MAS si za pomoci starostů vybrala tato témata spolupráce:  

 Protipovodňová opatření jako součást krizového řízení 

 Regionální školství 

 Zaměstnanost 

 

Ad k) Financování činnosti MAS v roce 2014 
Činnost MAS v roce 2014 byla financována: 

 dotací z Operačního programu Technická pomoc ve výši 750 000 Kč na tvorbu 

Strategie pro období 2014 – 2020 

 dotací Královéhradeckého kraje ve výši 150 000 Kč na provozní výdaje mimo rámec 

SPL, na tvorbu Strategie a propagaci MAS 

 příspěvkem od Úřadu práce v Jičíně na mzdové náklady dvou společensky účelných 

pracovních míst ve výši 80 464 Kč 

 příspěvkem od Města Jičín ve výši 15 000 Kč na úhradu úroků z úvěru a další 

provozní výdaje za rok 2014  

 dotací SZIF do maximální výše 759 657 Kč na provozní náklady na realizaci SPL.  

Za 1. etapu SPL 2014 byly vyúčtovány a proplaceny náklady ve výši 132 060 Kč a za 

2. etapa SPL 2014 ve výši 83 565 Kč. Za 3. etapu SPL 2014 můžeme vyúčtovat 

náklady do výše 544 032 Kč. Čerpání rozpočtu SPL je možné pouze do 31. 12. 2014. 

Vyúčtování bude podáno v lednu 2015 a dle něj bude známa přesná výše výdajů. 
 

K zajištění financování činnosti MAS byly v roce 2014 čerpány následující úvěry: 

 úvěr na předfinancování nákladů hrazených z dotace Operačního programu Technická 

pomoc ve výši 750 000 Kč. Tento úvěr byl již splacen. 

 úvěr na předfinancování nákladů hrazených z dotace SZIF za rok 2013 ve výši        

280 000 Kč. Tento úvěr byl již splacen. 

 Nyní čerpáme úvěr na provozní výdaje, kryté dotací SZIF na rok 2014 ve výši          

449 467 Kč. Z toho jsme splatili 132 060 Kč (1. etapa SPL) a 83 565 Kč (2. etapa 

SPL). Nedočerpaný úvěr k dnešnímu dni máme ve výši 34 030 Kč.  
 

V průběhu roku 2014 došlo k možnosti navýšení čerpání provozních výdajů k projektu SPL o 

310 190 Kč, což je částka za nerealizovaný projekt TJ SOKOL Nemyčeves a nedočerpané 

dotace za podpořené projekty v průběhu roku 2014. Na začátek roku 2015 nemáme zajištěné 

předfinancování nákladů na realizaci projektu spolupráce KS MAS KHK ve výši 126 000 Kč 

(období 09-12/2014 a 01-02/2015) a předfinancování mzdových nákladů na společensky 

účelná pracovní místa ve výši 30 000 Kč (období 12/2014). Ke krytí těchto výdajů nemůžeme 

bance předložit smlouvu o poskytnutí dotace. Z těchto důvodů jsme k zajištění financování 

činnosti MAS požádali Českou spořitelnu o kontokorentní úvěr ve výši 350 000 Kč k 

překlenutí časového nesouladu mezi poskytnutím dotace a potřebou finančních zdrojů. 

Smlouva o poskytnutí úvěru by měla být podepsána do konce roku 2014, aby mohl být 

dočerpán rozpočet SPL za rok 2014. 
 

Návrh na usnesení: Členská schůze bere na vědomí Zprávu o činnosti MAS za rok 2014 a 

ukončení členství Ing. Miloslavy Kubíčkové.                                                                             

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

3. Shrnutí činnosti MAS za období 2009 – 2014 
Předsedající přítomné seznámila s důvody pro shrnutí činnosti MAS za období 2009 – 2014. 

Důvodem pro rekapitulaci činnosti MAS za toto období je to, že končí financování činnosti 

MAS od SZIF na základě schváleného Strategického plánu Leader pro období 2009 – 2013.  

Od roku 2009 realizujeme Strategický plán Leader. V rámci pěti výzev z Programu rozvoje 

venkova, osy IV Leader jsme podpořili dotací 57 projektů ve výši téměř 20 milionů korun. 

Příjemci dotace byly převážně obce a subjekty působící v 19 obcích z celkových 38 obcí, 

které tvoří území MAS OZJ. Konkrétně se jednalo o tyto obce: Běchary, Bukvice, Bystřice, 

Dolní Lochov, Jičín, Jičíněves, Kopidlno, Kostelec, Libáň, Nemyčeves, Podhradí, Rokytňany, 

Slavhostice, Střevač, Údrnice, Veliš, Vitiněves, Vršce a Zelenecká Lhota. 

V obcích Běchary, Češov, Dětenice, Libáň a Veliš jsou obyvatelům k dispozici výstupy z tří 

projektů spolupráce, kde příjemcem dotace byla MAS OZJ.  

 Projekt spolupráce s názvem „Venkov za sportem“ ve spolupráci s MAS Šipka   

Výstupem projektu je přístavba klubovny ke kulturnímu domu ve Veliši. 

 Projekt spolupráce s názvem „Živý venkov – tradice a současnost“ ve spolupráci 

s LAG Podralsko, MAS Turnovsko a MAS Skleněný Nový Bor  

Výstupy projektu jsou v obci Běchary a Dětenice. 

V Běcharech se vybudoval u budovy obecního úřadu a školy altán na zahradě, došlo 

ke zpevnění přístupové cesty ze zahrady na ulici, dále byly pořízeny hrací prvky na 

dětské hřiště a venkovní tabule, vybudováno pískoviště a ohniště, došlo ke stavebním 

úpravám toalet, k výsadbě zeleně, k vytvoření naučné stezky „Naše stromy“ a 

k pořízení mobilních laviček, stolů a odpadkových košů.                               

V Dětenicích, místní části Osenice v areálu u Foerstrova památníku došlo 

k vybudování dřevěného krytého pódia pro kulturní vystoupení, k vybavení dětského 

hřiště hracími prvky, k vybudování pískoviště, ohniště a stabilních sedaček pro 

rozšíření stávajícího hlediště.  

 Projekt spolupráce s názvem „Kumštýři na horách i v kraji“ ve spolupráci s MAS 

Rozvoj Tanvaldska - Výstupy z projektu jsou v obci Češov, Libáň a Veliš.  

V Češově se jedná o pořízení dvou topidel, dvou věšáků a 50 židlí v kulturním sále. 

V Libáni došlo k úpravě hlediště a pořízení lavic do hlediště v malém sále kulturního 

domu. Pro Loutkové divadlo Martínek bylo pořízeno 11 ks loutek, osvětlovací a 

ozvučovací technika. Pro ZŠBP Veliš byla pořízena ozvučovací aparatura pro 

venkovní akce. 

 

Předsedající poděkovala za činnost všem předsedům, bez nichž by činnost organizace nebyla 

možná. Předsedou MAS byli: 

 v letech 2005 – 2007 paní Miloslava Kubíčková 

 od 2008 – do 26. 09. 2011 pan David Jung 

 od 26. 09. 2011 do 21. 05. 2013 pan Jan Jiterský 

 od 22. 05. 2013 pan Jiří Drška 

 

Poté předsedající předala slovo panu Davidu Jungovi, jako jedinému bývalému předsedovi 

MAS, aby popsal počátky vzniku spolku a jeho činnosti. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Poté se o slovo přihlásila paní Formanová a doplnila informace o průběh 1. výzvy v roce 

2009. V této výzvě se o dotaci ucházely pouze 4 projekty a to členů předsednictva svazku 

obcí Mariánská zahrada a jeden milion korun v této výzvě zůstal nerozdělený. S dalšími 

výzvami zájemci o dotaci přibývali a výše dotace na projekt se snižovala. V této souvislosti 

mluvila o důležitosti mít připravené projekty v zásobě v „šuplíku“, aby je bylo možné použít, 

když je vyhlášená nová výzva.  

 

Pan Havránek uvedl, že v procesu administrace MAS poskytuje příjemcům dotace 

nadstandardní služby, že někteří žadatelé se spoléhají na MAS více než by měli. Byl toho 

názoru, že by měl být stanoven v novém období rozsah služeb, které budou poskytovány 

MAS zdarma a které za úplatu. 

 

Návrh na usnesení: Členská schůze berou Zprávu o shrnutí činnosti MAS za období 2009 – 

2014 na vědomí. 

 

 

4. Seznámení s plánem činnosti a rozpočtem MAS pro rok 2015 
Předsedající dále seznámila s plánem činnosti a rozpočtem MAS pro rok 2015. 

 Do 30. 06. 2015 musí být dokončeno zbývajících 5 projektů z 5. výzvy. Jedná se o dva 

projekty Sdružení Český ráj, projekt na územní plán obce Dolní Lochov, projekt na 

vybavení Lékárny TRIO v Jičíně a projekt na fotografické vybavení pro ateliér paní 

Langhansové ve Slavhosticích.  

MAS je povinna minimálně po dobu lhůty vázanosti na účel zajistit konečným 

žadatelům podporu v průběhu realizace projektu. Budeme dále schvalovat Hlášení o 

změnách, kontrolovat Žádosti o proplacení, provádět kontroly na místě a poskytovat 

podporu po proplacení. 

 MAS je povinna provést ex post evaluaci SPL. Výsledky tohoto hodnocení je MAS 

povinna předat na RO SZIF nejpozději do 31. 12. 2015  

 V měsíci lednu 2015 by měla být podána Žádost o standardizace MAS na CP SZIF.  

Pokud SZIF dojde kontrolou k závěru, že požadované standardy jsou splněny, 

informuje Řídící orgán Programu rozvoje venkova, který udělí MAS Osvědčení o 

splnění standardů MAS. Toto Osvědčení MAS opravňuje k předložení schválené 

Strategie na Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen MMR).  

 Po zveřejnění výše alokací pro jednotlivé operační programy od MMR bude 

pokračovat proces tvorby Strategie pro období 2014 – 2020 a to sestavením finančního 

plánu a určením indikátorů pro plnění Strategie. Po dokončení Strategie bude výsledné 

znění schváleno na členské schůzi MAS OZJ a ve všech obcích zájmového území 

MAS OZJ. Po tomto procesu schvalování bude Strategie spolu s Osvědčením 

předložena k získání finanční podpory MMR. Následně budou moci být vyhlášeny 

výzvy pro předkládání projektů. 

 Projekt spolupráce KS MAS KHK bude probíhat do 05/2015 a jeho rozpočet může být 

do maximální výše 500 000 Kč.  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

 Projekt Sdružení místních samospráv bude pokračovat do 11/2015 s následujícím 

harmonogramem:  
 

Studie současného stavu fungování veřejné správy v obcích a 

případný návrh pro efektivnější výkon 

do 

04/2015 

Workshop pro starosty zapojených obcí 02/2015 

Zpracovávání Metodiky meziobecní spolupráce a její aplikace do 

strategie MAS OZJ 

do 

05/2015 

Vypracování Koncepčního návrhu legislativních řešení pro 

efektivnější veřejnou správu na základě meziobecní spolupráce 

v rámci MAS 

04/2015 – 

08/2015 

Zpracování a vydání Zásobníku dobré praxe – kuchařka ověřených 

nápadů z celé ČR a EU 

04/2015 – 

08/2015  

Workshop pro starosty zapojených obcí a závěrečná konference na 

téma „MAS jako nástroj meziobecní spolupráce“  

11/2015 

 

 Dokončení procesu tvorby strategie předpokládáme financovat z dotace 

Královéhradeckého kraje pro rok 2015 ve výši 100 000 Kč. 

 Společensky účelná pracovní místa z Úřadu práce v Jičíně budou podporována do 

konce února 2015 a to částkou 60 000 Kč. 

 K financování činnosti MAS budeme využívat kontokorentní úvěr ve výši 350 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Členská schůze bere na vědomí Plán činnosti a rozpočet MAS pro rok 

2015. 

 

 

5. Proces přípravy Strategie na období 2014 – 2020 
Strategie je zpracovávána v souladu s vydanou Metodikou pro tvorbu této strategie a 

Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014 – 

2020, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Průběh tvorby a proces dokončení tvorby 

strategie byl popsán ve výše uvedených bodech. Vypsání prvních výzev předpokládáme na 

konci roku 2015 a předpoklad realizace projektů z této strategie je v období 2016 – 2022. 

 

Návrh na usnesení: Členská schůze bere na vědomí Proces přípravy Strategie na období 

2014 – 2020. 

 

 

6. Diskuse:   
Pan Stříbrný pozval přítomné na vánoční koncert v Bystřici dne 19. 12. 2014 od 18 hodin.  

Od pana Drahoňovského byl vznesen dotaz ohledně  termínu konání další členské schůze. 

Předsedající oznámila plánované  setkání v měsíci březnu 2015 a všem přítomným se 

omluvila za nešťastně vybrané místo ke konání dnešní členské schůze kvůli tomu, že jsme 

v průběhu jednání byli rušeni diskusí od vedlejšího stolu. Pracovnice MAS přítomné pobídla 

k převzetí drobného daru jako pozornosti od MAS OZJ. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s.,17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

7. Závěr oficiální části  
Usnesení 

Předseda návrhové komise pan Josef Havránek přednesl návrh na usnesení z dnešní náhradní 

členské schůze. 

                                                Členská schůze přijala všemi hlasy usnesení z dnešního jednání. 

 

Závěr  

Předsedající po projednání všech bodů poděkovala za účast, popřála všem přítomným krásné 

Vánoce a vše nejlepší v novém roce. Po té následovalo již neformální posezení s večeří. 

 

 

 

Zapsala: Jolana Knapová 

 

 

 

 

  ------------------------------------------                         ------------------------------------------------- 

    Jiří Kubíček – ověřovatel zápisu                                Štěpánka Kolcová – ověřovatel zápisu 

 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

